Управление образования администрации

 муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

01.03.2024г.                                                                                               № 54
                                                                                                                                       Экз.№____

                                                                 р.п. Сурское

О проведении районного дистанционного фотоконкурса

«Загляните в семейный альбом!»

В целях пропаганды и популяризации семейных ценностей,

стимулирования интереса детей к истории своего рода, семейным традициям,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести в марте 2024 года районный дистанционный фотоконкурс

«Загляните в семейный альбом!».

 2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение).

        3. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на

Щукину Е.А., директора муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Сурский центр детского творчества».

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования

администрации МО «Сурский район»                                             С.Г. Жаринкова

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к приказу управления образования

                                                                  администрации МО «Сурский район»

                                                              01.03.2024 г.  № 54

Положение

о районном  дистанционном фотоконкурсе

«Загляните в семейный альбом!»

Общие положения

Районный дистанционный фотоконкурс «Загляните в семейный альбом!»

(далее Конкурс) проводится  Управлением образования администрации МО

«Сурский район» и МБУ ДО «Сурский ЦДТ».

Цель: пропаганды и популяризации семейных ценностей,

стимулирования интереса детей  к истории своего рода, семейным традициям.

Задачи:

- привлечение внимания к ценностям семьи как важнейшим слагаемым

нравственного, духовного, социального благополучия личности, стабильности

общества и государства;

- возрождение жанра семейной фотографии и создание фонда семейной

фотолетописи.

Участники конкурса

Участниками Конкурса могут быть родители, обучающиеся

общеобразовательных организаций, образовательных организаций

дополнительного образования детей, воспитанники дошкольных

общеобразовательных учреждений муниципального образования.

Номинации Конкурса

Конкурс проводится по номинациям:

- «Наше хобби» (фото семьи за любимым занятием, хобби);

- «Семейные традиции» (подготовка к праздникам, встреча гостей,

поздравления, приготовление традиционных угощений, семейные вечера,

прогулки, выезды на природу);

- «Папа, мама, я – спортивная семья» (фото, где все члены семьи

занимаются спортом, закаливанием, участием  спортивных акциях,

соревнованиях)

Содержание конкурса

На конкурс принимаются фото формата А4 в хорошем качестве согласно

номинациям. От одного участника принимается по 1 фотографии.  От одной

образовательной организации присылается не более трёх работ.

К фотографии с обратной стороны крепится этикетка, в которой

указываются данные: название работы, ФИО участника, возраст, класс,

название работы, образовательная организация, руководитель. Приветствуется

краткая информация о событии, изображённом на фотографии с указанием

места, времени, информации о том, кто изображён на снимке.

Участие в Конкурсе означает согласие автора на использование его работ

как в фотовыставке «Загляните в семейный альбом!» с указанием автора

работы, так и в любых средствах массовой информации.

Фотографии  не соответствующие моральным, этическим нормам не

будут рассматриваться жюри на предмет участия в Конкурсе.

                                        Критерии оценки

- оригинальность и соответствие названия фотографии её содержанию;

- техника и качество исполнения фотографии;

- эмоциональное воздействие работы;

- художественное отражение и раскрытие темы при помощи фотографии.

Конкурсные работы присылаются в печатном виде до 20.03.2024 года по

адресу: 433240, р.п.Сурское, ул. Хазова, 45, МБУ ДО «Сурский ЦДТ» .

Контакты: 8 908 471 64 40  – Амосова Светлана Николаевна, e-mail:

cdtsur@mail.ru

mailto:cdtsur@mail.ru